
Organisering av förskoleundervisningen under verksamhetsåret 2022–2023 
 
SUUS 09.12.2021 § 74    
 
1053/12.00.00.00/2021    

 
Mer information: 
chef för småbarnspedagogik Annika Hiitola, tfn 050 341 6269 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Under verksamhetsåret 2022–2023 erbjuds alla år 2016 födda barn som bor i 
kommunen avgiftsfri förskoleundervisning. Ändamålsenligt ordnande av 
förskoleundervisning förutsätter en för verksamheten tillräckligt stor 
kamratgrupp samt en behörig förskolelärare. Enligt Svenska utskottets för 
undervisning och småbarnspedagogik beslut § 64 1.10.2020, inleds förskolans 
verksamhet i anslutning till Granhultsskolan tidigast i augusti 2022 för samtliga 
förskolebarn. Detta för att undvika uppbrott under verksamhetsåret på 
daghemmen samt för att säkra bästa möjliga start av verksamheten i nya, 
gemensamma utrymmen. 
 
De svenskspråkiga daghemmen i Grankulla har följande antal barn (födda 2016) 
som inleder förskoleundervisningen hösten 2022: 
 
Kommunala daghem, totalt 25 barn: 
 
 Daghemmet Grankotten har 8 barn i förskoleåldern (födda 2016) 
 Kasabergets daghem har 17 barn i förskoleåldern (födda 2016) 
 
Privata daghem med servicesedel, totalt 17 barn: 
 
 Lyan AB har 9 i Grankulla bosatta barn i förskoleåldern (födda 2016) i 

daghemmet Lyan 
 Lyan AB har 8 i Grankulla bosatta barn i förskoleåldern (födda 2016) i 

daghemmet Grytet 
 
Dessutom deltar ett på en annan ort bosatt barn i privat småbarnspedagogik i 
Grankulla. 
 
Enligt befolkningsuppgifterna 16.11.2021 bor det i Grankulla totalt 122 barn som 
är födda 2016. Av dem är 38 registrerade som svenskspråkiga. I den 
svenskspråkiga kommunala småbarnspedagogiken deltar 25 barn födda 2016 och 
i den finskspråkiga kommunala småbarnspedagogiken deltar 63 barn födda 2016. 
I svenskspråkig småbarnspedagogik som produceras med servicesedel deltar 17 
barn i den aktuella åldersgruppen och i finskspråkig småbarnspedagogik som 
produceras med servicesedel deltar 3 barn i den aktuella åldersgruppen. Enligt 
mottagarlistan över barn som får stöd för privat vård från FPA för augusti deltar 5 
barn i den aktuella åldersgruppen i övrig privat småbarnspedagogik. Utanför den 
kommunala och servicesedelverksamheten finns det således 5 barn i den aktuella 
åldersgruppen. 
 
Under åren 2011–2021 har varje år 2–11 barn stannat utanför den kommunala 
förskoleundervisningen när båda språkgrupperna beaktas. Orsaken till att barn 
inte anmäls till den kommunala förskoleundervisningen är i många fall  att 
familjen anlitar privat småbarnspedagogik eller att familjen tillfälligt vistas i 
utlandet eller i en annan kommun. 



 
De ombyggda lokalerna i Granhultsskolan är planerade för fyra barngrupper à 14 
barn. Detta skulle med nuvarande barnantal precis fylla tre barngrupper. 
Eftersom åtminstone en del av de barn som är utanför verksamheten kommer att 
behöva kommunal förskoleundervisning under verksamhetsåret 2022–2023 samt 
för att det är vanligt att ett antal familjer med barn som uppnår förskoleåldern 
flyttar till Grankulla just innan förskoleundervisningen och skolan börjar, eller 
under förskoleåret, bör verksamheten inledas med fyra barngrupper i augusti 
2022. 
 
I lagen om småbarnspedagogik finns bestämmelser om 
personaldimensioneringen i småbarnspedagogiken, inom vilken 
förskoleundervisningen ordnas även i Granhultsskolans lokaler. Enligt de 
begränsningar som personaldimensioneringen och lokalerna samt stödbehoven 
hos barnen sätter, förutsätter en förskolegrupp med 14 barn inom 
småbarnspedagogiken två fostringsansvariga vuxna. I budgeten för 2022 ingår 
fyra nya befattningar som lärare inom småbarnspedagogik. Dessutom flyttas två 
lärare samt två barnskötare inom småbarnspedagogik från andra enheter inom 
staden. Vidare har en befattning som barnskötare (resursbarnskötare) samt två 
daghemsbiträden planerats att flyttas. Chefen för den småbarnspedagogiska 
enheten vid Grankotten kommer att vid sidan om Grankotten även ansvara för 
den nya förskoleenheten. 
 
Den nya förskoleenhetens namn är Förskoleenheten vid Granhult. Gruppernas 
namn planeras enligt ett tema som barnen och personalen beslutar om 
tillsammans. 
 
Enligt Grankulla stads förvaltningsstadga ankommer det på utskotten för 
undervisning och småbarnspedagogik att besluta om de platser där 
småbarnspedagogik och förskoleundervisning ordnas. 
 

Bildningsdirektör Mikael Flemmich: 
 
Avgiftsfri förskoleundervisning på svenska ordnas under verksamhetsåret 2022–
2023 enbart i den nya förskoleenheten som heter Förskoleenheten vid Granhult. 
 
.......... 
 
Bildningsdirektör Mikael Flemmich ändrade sitt beslutsförslag: 
 
Avgiftsfri förskoleundervisning på svenska ordnas under verksamhetsåret 2022–
2023 enbart i den nya förskoleenheten som heter Förskolan vid Granhult. 
 

Beslut: 
Enligt det ändrade beslutsförslaget. 


